

مصاحبه

حمودی: فقط آلودگی
نصیب ما می شود

علی حمودی مدافع و کاپیتان باتجربه تیم استقلال ملاطانی درباره شرایط تیمش می گوید: «تیم استقلال ملاطانی در منطقه مالی زیادی وجود دارد، اگر بخواهند این تیم را به مانند تیمی که وابسته به یک مجموعه صنعتی است کمک و حمایت کنند. مجموعه های صنعتی زیادی مثل نیروگاه توزیع برق رامین، شرکت نیشکر هفت تپه و... در منطقه ملاطانی وجود دارد که فقط دود این تفاله هایی که در کارخانه نیشکر سوزانده می شود و آلودگی حاصل از مازوت برای تأمین برق نیروگاه رامین را استنشام می کنیم و غیر از این چیز دیگری عاید استقلال ملاطانی نمی شود.» او با اشاره به تفاوت لیگ برتر با لیگ یک این طور می گوید: «در لیگ یک تیم ها بسته و درگیرانه بازی می کنند و اکثراً دهنده هستند و این موضوع بازی کردن را سخت می کند اما در لیگ برتر بازیکنانی حضور دارند که در تیم های بزرگ بازی می کنند و با این تیم ها در رقابت های آسیایی حضور می یابند و یا ملی پوش هستند و در تیم ملی بازی می کنند که تجارب و کیفیت آنها در سطح کیفی لیگ تأثیر می گذارد.»

گزارش

باخت فولاد
مقابل یاران پیاپی

تیم فولاد خوزستان که اردوی خود را در شهر دبی برپا کرده روز گذشته به مصاف شارجه امارات رفت. این دیدار که در ورزشگاه الشارجه برگزار شد با نتیجه یک بر صفر به سود تیم میزبان به پایان رسید. تک گل تیم الشارجه روی اشتباه و گل به خودی مدافع فولاد در دقیقه ۸۲ به ثمر رسید. شهاب گردان، آیندا پاتوسی و اشکان دزآگه غایبان این اردوی فولاد هستند، وریا غفوری نیز به دلیل دیر اضافه شدن به اردو در این بازی مورد استفاده قرار نگرفت. مجید علیاری و وحید حیدریه نیز زیر نظر کادربرشکی برای ادامه مسابقات آماده شدند. در تیم الشارجه ستاره های گرانبهائی چون تابلو الکاسر، پیاپیچ، مانولاس، کامارا، دیوپ ملونی، پریرا، گوستاوو و کایو به میدان رفتند. فولاد در بازی نخست خود نیز برابر شهاب الاهلی قرار گرفته بود که آن بازی با پیروزی ۲ بر صفر تیم اماراتی به پایان رسیده بود.

کی روش دیگر پیشنهاد خوبی نخواهد داشت
جلالی: نتایج ژاپن شگفتی نیست

مجید جلالی پیشکسوت فوتبال کشورمان مدعی است که در جام جهانی قطر با توجه به سطح فوتبالی که ولز و آمریکا ارائه دادند شانس صعود به مرحله بعدی را داشتیم. او همچنین بر این باور است که پیروزی مقابل ولز نشأت گرفته از فوتبالی تمام ایرانی بود. جلالی اما مهم تر از بودن یا نبودن کی روش طراحی یک برنامه چهار ساله را برای فوتبال مان الزامی می داند.

جعفر بزرگ

روزنامه نگار

ما اگر جای ژاپن بودیم چه اتفاقی می افتاد؟

فوتبال ما را به هیچ وجه با ژاپن مقایسه نکنید. ما به هیچ وجه نمی توانیم جای آنها باشیم چرا که دیدگاه شان بسیار متفاوت، تخصصی و در سطح کلان است. من چون در بعضی سمینارها حضور داشتم و از برنامه های شان مطلع هستم این حرف را می زنم.

بیشتر توضیح می دهید؟

در یکی از این سمینارها برنامه ای برای ۴۰ سال آینده ارائه دادند و هدف گذاری شان میزبانی جام جهانی در سال ۲۰۵۰ و دستیابی به قهرمانی بود. در حالی که شاید خیلی از آنهایی که این برنامه را برای کشورشان نوشتند در سال ۲۰۵۰ قید حیات نباشند. جالب تر این بود که وقتی نقشه راه را ترسیم می کردند شما کاملاً متوجه می شدید که برای هر ورزشان برنامه مشخص و مدونی دارند.

به نظر شما ژاپن شگفتی ساز جام است؟

شگفتی یک بار می شود. وقتی ژاپن آلمان را شکست می دهد و بعد از آن هم اسپانیا را از پیش رو برمی دارد این دیگر نامش شگفتی نیست. شگفتی مثل نتیجه ای که عربستان مقابل آرژانتین به دست آورد. هرچند آنها هم با آن بازی زیرساخت آینده شان را به نمایش گذاشتند. کاری که ژاپن کرد باعث خواهد شد ۴ سال آینده تیم هایی که با آنها همگروه می شوند احساس نگرانی کنند. شما مطمئن باشید که عربستان هم تیم بسیار بهتری می شود.

با این شرایط رویارویی تیم های آسیایی با ژاپن هم در مسابقات آسیایی سخت تر می شود.

قطعاً سخت تر می شود. برای اینکه هدف گذاری ژاپن برای فوتبال قاره آسیا نیست و شاید در جام

مصاحبه

کره جنوبی، ژاپن و استرالیا را دیدید؟

کر بکندی: کی روش پر قدرت گذشته نبود

رسول کر بکندی پیشکسوت فوتبال کشورمان درباره بحث های چند روز اخیر مبنی بر ماندن یا جدایی کارلوس کی روش از تیم ملی می گوید: «این که ما و دیگر کارشناسان چه نظری داشته باشند و فدراسیون چه تصمیمی بگیرد دو موضوع متفاوت است. ما نظر می دهیم ولی طبیعتاً تصمیم گیرنده نیستیم. کی روش بعد از بازی با آمریکا از جوانگرایی در تیم ملی صحبت کرد و وزیر ورزش هم احتمال ماندن این مربی را رد نکرد. این اتفاقات نشان می دهد که صحبت هایی با کی روش

برای تمدید قرارداد انجام شده است.» او بر این باور است که کی روش دیگر چیزی برای یاد دادن به بازیکنان ما ندارد: «خیلی از کارشناسان این نظر را دارند که کی روش چیز جدیدی برای ارائه به تیم ملی و فوتبال ایران ندارد و من هم چنین نظری دارم. او دیگر تخلیه شده و فدراسیون فوتبال باید سراغ یک مربی جوان و بانگیزه خارجی برود که سبک مربیگری اش به فوتبال ایران و تیم ملی بخورد. در مورد استفاده از مربی ایرانی نظرم این است که اگر چنین اتفاقی رخ

ملت های آسیا با تیم متحول شده ای به مسابقات بیایند. آنها هدف های بزرگی را نشانه گرفته اند و فوتبال امروزشان گواه این ادعا است.

آنها برخلاف عربستانی ها تعطیل رسمی اعلام نکردند و... برای اینکه طبق برنامه و انتظارشان حرکت کردند و به همین دلیل هم ذوق زده نشدند. من مصاحبه سر مربی آلمان را می دیدم که می گفت مشکلی که امروز فوتبال آلمان با آن دست به گریبان شده مربوط به سال های گذشته است.

بعضی بازیکنان مدعی شده اند از نظر بدنی آماده نبودند. این ادعای بازیکنان جای بحث و تأمل دارد. اینکه شما در تورنمنتی مثل جام جهانی که باید هر چهار روز یک بار بازی کنید و آن هم در حالی که چندین بازی دوم و سوم تیم خیلی تفاوت ندارد باید از نظر ریکاوری ذهنی کاملاً آماده باشید. اما موضوعی که واقعیت محض است اینکه کی روش بیش از ۸-۹ سال در فوتبال ما بوده و با تفکراتش آشنا هستیم.

در بازی دوم بسیار متفاوت نسبت به بازی اول حضور داشتیم. بله، در بازی اول ایشان طراحی شان طوری بود که منجر به شکست سنگین تیم ملی شد. در واقع ارائه فوتبالی بر اساس همان تاکتیکی که سال ها از ایشان سراغ داشتیم. اما بعد از بازی با انگلستان و تا قبل از بازی با ولز همه تلاشش را کرد تا از نظر ذهنی و ریپاند ذهنی تیم را برگرداند که در این زمینه بسیار موفق عمل کرد. اما در حوزه فنی بازیکنان را در اختیار خودشان گذاشت.

چطور؟

بعد از حذف تیم ملی صحبت هایی مبنی بر آینده کاری کی روش در ایران مطرح شده است. ما باید از همین امروز برنامه توسعه و پیشرفت را برای ۴ سال آینده طراحی کنیم و آن وقت باید ببینیم چه کسی می تواند مجری این برنامه باشد. اما اگر بگویم ایشان فوتبال ما را

دربازی با ولز ما یک فوتبال کاملاً ایرانی را با شاخصه های خاص خودش دیدیم. فوتبالی برآمده از عشق، احساس، قلب، اراده و بر پایه خلاقیت فردی. در واقع ما در بازی با ولز فوتبال کی روش را ندیدیم. اما در بازی سوم مقابل آمریکا دوباره برگشتیم به فوتبال کی روش، فوتبالی محتاطانه و بسیار پر رفت و آمد که فاقد بازی جسورانه بود.

البته باز هم آمریکا نسبت به ما برتری نداشت، همانطور که ما خیلی صاحب فرصت نشدیم. به نظر من هم توجیه بود. البته زمانی که شما در بازی اول به آن شکل نتیجه را واگذار می کنید و باید برای دو بازی مهم دیگر به فاصله ۷-۸ روز آماده باشید، این وظیفه سر مربی است که به تیمش روحیه داده و آن را حفظ کند. به اعتقاد من کی روش باید این کار را می کرد و کارش هم درست بود. من با توجه به ظرفیت فوتبال ولز و آمریکا اعتقاد دارم که می توانستیم برای اولین مرتبه از گروهمان صعود کنیم.

بعد از حذف تیم ملی صحبت هایی مبنی بر آینده کاری کی روش در ایران مطرح شده است.

ما باید از همین امروز برنامه توسعه و پیشرفت را برای ۴ سال آینده طراحی کنیم و آن وقت باید ببینیم چه کسی می تواند مجری این برنامه باشد. اما اگر بگویم ایشان فوتبال ما را

می شناسد یعنی اینکه ما برنامه ای برای آینده نداریم. ما با فوتبال دنیا زندگی می کنیم و اگر ایشان از تیم ملی ما جدا شود در حوزه مربیگری پیشنهاد خوبی نخواهد داشت. طبیعی است که در این شرایط دوست دارد با ما ادامه دهد. اما ما باید برای ۴ سال آینده برنامه ریزی کنیم و به فکر فوتبال خودمان باشیم. این برنامه را هم می توان با تعدادی از نخبگان در عرض یک ماه آماده کرد. بر اساس ظرفیت های ما باید فوتبال ملی را آسیب شناسی کنیم. آنچه مسلم است ما یکی از پیرترین تیم های حاضر در جام جهانی

وقتی ژاپن آلمان را شکست می دهد و بعد از آن هم اسپانیا را از پیش رو برمی دارد این دیگر نامش شگفتی نیست. شگفتی مثل نتیجه ای است که عربستان مقابل آرژانتین به دست آورد. هرچند آنها هم با آن بازی زیرساخت آینده شان را به نمایش گذاشتند



دهد دخالت در کارش زیاد خواهد شد و ما در فوتبال ایران قوانین و قواعد عجیبی داریم که ممکن است در صورت استفاده از مربی ایرانی با مشکلاتی مواجه شویم. اگر قرار است مربی ایرانی انتخاب شود باید به او اختیار تام بدهیم و حمایتش کنیم.» کر بکندی مدعی است که کی روش آن صلابت در رفتار گذشته اش را ندارد: «این کی روش آن کی روش پر قدرت گذشته نبود. تیمت تیم ملی ما نیاز به یک تحول بزرگ دارد و باید یک مربی خارجی کارنامه دار، جوان و بانگیزه را بیآوریم. از

طرفی اعتقاد دارم که تعدادی از بازیکنان تیم ملی باید کنار بروند و این فرصت را باید برای بازیکنان جوان مهیا کنیم تا خودشان را نشان بدهند. تیم ملی نیاز به تغییر نسل دارد.» او آینده تیم ملی را در جام ملت ها هم سخت می بیند: «شرایط تیم ملی ما طوری است که در جام ملت های آسیا هم نمی توانیم ایران را شانس اصلی قهرمانی بدانیم. همه دیدند که کره جنوبی، ژاپن و استرالیا چه نتایجی گرفتند و ما چه عملکردی داشتیم.»



سپاهان

اردوی یک هفته ای در تهران

تیم سپاهان برای آمادگی جهت حضور در لیگ برتر اردویی یک هفته ای را در تهران برگزار خواهد کرد. سپاهان که این روزها تمرینات آماده سازی خود را در اصفهان پیگیری می کند قصد دارد برای برگزاری اردویی یک هفته ای به تهران سفر کند. شاگردان مورایس هفته گذشته یک دیدار تدارکاتی در اصفهان مقابل سپاهان نوین برگزار کردند و قصد دارند فردا شب عازم تهران شده و اردویی چندروزه در تهران داشته باشند.



محمود محمودی نیا:

مشکل ما مالی نیست، از جایی دیگر است

محمود محمودی نیا مربی مس کرمان می گوید باشگاه از لحاظ مالی مشکلی ندارد و مشکلات نانجی پوشان ناشی از مسائلی دیگر است: «بحث مطالبات فصل گذشته بازیکنان در میان بود که مدیران باشگاه قول هایی داده اند. بازیکنان در تمرین شنبه حاضر شدند. در سال های قبل بودجه بندی ورزشی شرکت مس شرایط بهتری داشت. به نظرم مشکل استان، مالی نیست. مشکل کرمان به خاطر مسائل سیاسی است که بزرگان استان باید برای آن تلاش کنند.»



ادسون تاوارس

۷ بازیکن جدید به تمرینات صنعت نفت اضافه کرد

به نظر می رسد ادسون تاوارس سر مربی جدید آبادانی ها قصد دارد با تزریق بازیکنان جوان به بزرگسالان تغییر نسل صنعت نفت را آغاز کند. تیم صنعت نفت آبادان تمرینات خود را در دو نوبت صبح و بعد از ظهر دنبال می کند. نکته جدیدی در تمرینات آبادانی ها به چشم می آید. در روزهای اخیر ۷ بازیکن امید صنعت نفت آبادان در تمرینات بزرگسالان شرکت می کنند و در صورت تأیید این بازیکنان جوان نام نوسوم سر مربی به تیم اصلی اضافه می شوند.

